



**MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**7/2-017 A 6/2-018**

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total Últ. 12 meses	Previsão Exerc. Atual
	7 / 2017	8 / 2017	9 / 2017	10 / 2017	11 / 2017	12 / 2017	1 / 2018	2 / 2018	3 / 2018	4 / 2018	5 / 2018	6 / 2018		
	RECEITAS CORRENTES (I)	1.862.398,33	2.180.423,54	1.794.290,80	2.085.681,16	1.838.165,02	2.327.579,35	2.108.995,52	1.838.823,00	1.674.265,78	1.603.624,48	1.663.928,70		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	103.789,78	62.757,96	87.956,62	179.059,29	91.739,12	72.881,38	46.230,21	48.944,50	156.873,84	26.635,11	2.624,68	584,76	880.097,25	931.188,00
IPTU	2.603,10	1.712,21	5.394,55	91.810,04	16.806,73	12.251,65	1.466,55	3.253,55	5.767,31	4.483,34	0,00	0,00	145.549,03	171.130,00
ISS	53.754,56	24.767,53	38.548,98	32.185,65	29.593,36	35.781,16	39.333,86	34.774,44	11.515,99	12.467,59	2.624,68	584,76	315.932,56	259.889,00
ITBI	7.169,47	6.555,74	8.850,00	5.169,47	0,00	1.000,00	4.492,00	6.832,00	134.024,95	4.710,00	0,00	0,00	178.803,63	258.442,00
IRRF	33.081,69	25.483,95	30.391,43	21.582,58	40.481,21	21.041,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.062,11	180.805,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	7.180,96	4.238,53	4.771,66	28.311,55	4.857,82	2.807,32	957,80	4.084,51	4.974,18	0,00	0,00	0,00	67.749,92	60.922,00
Contribuições	62.226,96	31.101,81	29.620,24	29.061,66	34.149,66	6.880,64	12.447,22	15.949,02	4.168,33	0,00	0,00	0,00	225.605,54	376.000,00
Receita Patrimonial	5.460,59	3.903,45	2.864,78	3.426,65	2.602,70	23.882,52	1.379,69	158.278,01	13,03	55.979,84	0,00	2.802,45	260.593,71	85.242,97
Renderimentos de Aplicação Financeira	5.460,59	3.903,45	2.864,78	3.426,65	2.602,70	23.882,52	1.379,69	158.278,01	13,03	55.979,84	0,00	2.802,45	260.593,71	85.242,97
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	1.690.921,00	2.082.462,71	1.673.817,31	1.874.133,56	1.728.883,17	2.223.934,81	2.048.918,40	1.635.651,47	1.513.210,58	1.521.009,53	1.661.304,02	1.828.113,39	21.482.359,95	22.795.672.389,00
Cota-Parte do FPM	542.021,27	615.397,29	516.726,46	585.598,54	602.329,12	805.607,03	734.949,83	696.023,25	911.786,28	678.358,68	832.510,93	779.606,90	8.301.515,58	10.570.000,00
Cota-Parte do ICMS	346.761,27	462.302,63	368.839,50	480.551,68	398.343,84	127.411,23	608.301,39	408.177,00	350.700,23	415.289,57	438.431,09	312.208,04	4.717.317,47	4.980.000,00
Cota-Parte do IPVA	15.956,97	7.965,93	6.372,43	9.331,56	4.265,03	249.914,12	172.897,57	79.259,62	78.061,35	25.383,08	0,00	0,00	649.407,66	607.250,00
Cota-Parte do ITR	60,42	398,28	8.757,49	272.580,89	51.394,15	51.172,68	24.834,33	687,79	565,56	0,00	0,00	866,12	411.317,71	345.000,00
Transferências LC 87/1996	2.821,05	2.821,05	2.821,05	2.821,05	2.821,05	2.821,05	2.802,45	2.802,45	2.802,45	0,00	0,00	0,00	25.333,65	35.924,00
Transferências LC 61/1989	6.347,76	5.940,01	6.344,65	8.007,07	6.538,24	9.020,87	8.040,84	8.202,86	6.841,57	0,00	0,00	0,00	65.283,87	93.800,00
Transferências do FUNDEB	203.481,20	259.976,85	210.098,61	238.793,28	259.844,77	233.882,83	369.023,25	236.240,57	0,00	252.483,63	223.026,94	0,00	2.486.851,93	3.103.568,00
Outras Transferências Correntes	572.871,06	727.660,67	553.857,12	276.449,49	403.346,97	744.105,00	128.068,74	204.257,93	162.453,14	149.494,57	167.335,06	735.432,33	4.825.332,08	3.060.130,00
Outras Receitas Correntes	0,00	197,61	31,85	0,00	790,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.019,83	11.703,00
DEDUÇÕES (II)	182.913,71	218.964,99	181.972,27	271.778,04	213.138,21	249.686,73	310.365,22	239.030,53	270.151,41	223.806,23	254.188,37	218.536,14	2.834.531,85	3.128.944,80
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Acórdão TCE/PR 1509/06 e 870/07 - IN 56/2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TCE-PR	182.913,71	218.964,99	181.972,27	271.778,04	213.138,21	249.686,73	310.365,22	239.030,53	270.151,41	223.806,23	254.188,37	218.536,14	2.834.531,85	3.128.944,80
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	<b>1.679.484,62</b>	<b>1.961.458,55</b>	<b>1.612.318,53</b>	<b>1.813.903,12</b>	<b>1.645.026,81</b>	<b>2.077.892,62</b>	<b>1.798.630,30</b>	<b>1.619.792,47</b>	<b>1.404.114,37</b>	<b>1.379.818,25</b>	<b>1.409.740,33</b>	<b>1.612.964,46</b>	<b>20.015.144,43</b>	<b>21.076.034,17</b>

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável, emitido em 27/jul/2018 às 15h e 55m.



**MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**7/2-017 A 6/2-018**

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

**VALMIRO ANTONIO DE SOUZA**  
CONTADOR

---

**RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR**  
PREFEITO